Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 50/2020

RELAÇÃO DE ACADÊMICOS CLASSIFICADOS E LISTA DE ESPERA

BOLSA MÉRITO – 2020.2

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, tendo em vista o Convênio

FAPESC/FEBE nº 01226/2010-2, e o disposto na Resolução CA nº 22/19, de 13/11/2019, e ao Edital

Proppex nº 09/2020, de 03/08/2020, comunica a relação dos acadêmicos classificados com a Bolsa Mérito

– 2020.2 e lista de espera, bem como as informações complementares.

1. Foram realizadas 54 (cinquenta e quatro) inscrições para a Bolsa Mérito no 2º Semestre Letivo de 2020.

Destas, 10 (dez) acadêmicos foram classificados para a Bolsa Mérito e 05 (cinco) acadêmicos permanecem

em lista de espera e só terão direito a Bolsa caso algum candidato melhor classificado seja excluído da

Bolsa Mérito 2020.2.

1.1. Conforme edital foram classificados 03 (três) alunos de cada curso, e a bolsa foi concedida ao aluno

que se classificou em primeiro lugar, o segundo e terceiro colocado permanecerão em lista de espera.

2. A Bolsa Mérito será concedida para o aluno regularmente matriculado, no valor equivalente a 06 (seis)

créditos do curso que frequenta, não podendo ultrapassar o valor de R$378,84 (trezentos e setenta e oito

reais e oitenta e quatro centavos), durante o período de até 06 (seis) meses, conforme Portaria UNIFEBE nº

37/2020, de 02/03/2020.

3. Os acadêmicos classificados com a Bolsa Mérito deverão enviar o Termo de Aceite (Anexo I), para o e-

mail bolsamerito@unifebe.edu.br, até o dia 26 de agosto de 2020.

4. O não envio do Termo de Aceite do acadêmico classificado no prazo estabelecido no item 2 implicará

automaticamente em sua desistência tácita em assumir a vaga, atribuindo à UNIFEBE o direito de convocar

o próximo candidato, respeitada a ordem de classificação.

5. Conforme o item 8 do Edital supracitado, os acadêmicos contemplados com a Bolsa Mérito 2020.2,

deverão:

- Encaminhar por e-mail (bolsamerito@unifebe.edu.br) até o dia 20 de cada mês um vídeo alusivo aos 160

anos de Brusque. O tema do vídeo deverá envolver a história ou curiosidades da cidade de Brusque.

- O primeiro envio do vídeo, deverá ser realizado até o dia 20 de setembro de 2020, totalizando 04 vídeos

até o término da Bolsa.

mailto:bolsamerito@unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

- O vídeo deve ter entre 30 e 60 segundos, gravados com celular na posição vertical e no formato de selfie.

O vídeo deve ser enviado por e-mail (bolsamerito@unifebe.edu.br) em arquivo.mp4.

6. A conclusão das atividades da Bolsa Mérito 2020.2, encerram dia 20 de dezembro de 2020.

7. Segue abaixo a relação dos acadêmicos classificados e lista de espera para Bolsa Mérito 2020.2, por

ordem de classificação, por curso, conforme termos do item 7.2 do Edital PROPPEX nº 09/2020:

RELAÇÃO DE ACADÊMICOS CLASSIFICADOS NA BOLSA MÉRITO – 2020.2

Nº Acadêmicos(a) Curso
Média Final

2020.1
Situação

1 Beatriz Andrini Publicidade e Propaganda 9,96 Classificado

2 Carla Janaine Pereira Direito 9,89 Classificado

3 Tanara Sanzon Design de Moda 9,83 Classificado

4 Cleimara Cabral Dutra Boscariol Psicologia 9,79 Classificado

5 Pamela Regina Ullmann Administração 9,68 Classificado

6 Gisele Fernandes Demertine Pedagogia 9,58 Classificado

7 Arthur de Mello Engenharia Mecânica 9,55 Classificado

8 Josiane Marcolla Gestão Comercial 9,35 Classificado

9 Maiara Till Arquitetura e Urbanismo 9,33 Classificado

10 Dhyogo de Lima Vandresen* Jogos Digitais 9,30 Classificado

* Classificado pelas horas completares.

RELAÇÃO DE ACADÊMICOS EM LISTA DE ESPERA NA BOLSA MÉRITO – 2020.2

Nº Acadêmicos(a) Curso
Média Final

2020.1
Situação

11 Emmeli Dalprá Direito 9,73 Lista de espera

12 Jaqueline Celestino Direito 9,57 Lista de espera

13 Jessica Tuelen Krein Design de Moda 9,56 Lista de espera

14 Rejane Vieira Michelotti Psicologia 9,50 Lista de espera

15 Julia Dirschnabel Administração 9,45 Lista de espera

Brusque, 21 de agosto de 2020.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

ANEXO I

TERMO DE ACEITE BOLSA MÉRITO 2020.2

Eu, _______________________________________________________, acadêmico (a)

regularmente matriculado(a) na _____ fase do Curso de _________________________________

do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional de Brusque

– FEBE, declaro para os devidos fins e efeitos que, tendo sido classificado (a) com a Bolsa Mérito

no 2º semestre letivo de 2020, assumo todas as responsabilidades previstas no Edital de seleção,

bem como me comprometo a cumprir as atividades propostas no item 8 do Edital Proppex nº

09/2020, de 03/08/2020, com cronograma de conclusão das atividades até o dia 20 de dezembro

de 2020.

Brusque, ______ de ________________de 2020.

________________________________________________________

    Assinatura do aluno (a)